
Smlouva o vypořádání závazků

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito
smluvními stranami:

Skládka Bystřice pod Hostýnem, s.r.o.

Cihelna 1600, 7 Bystřice pod Hostýnem

IČO: 26227959

DIČ: CZ26227959

T

je

jako osoba oprávněná k nakládání s odpady a dodavatel na straně jedné

a

Název společnosti: Dětský domov se školou, základni škola školní jídelna,

Havlíčkova 547, 1 Bystřice pod Hostýnem

Zastoupená:

IČO: 63458896

Te

M

jako původce odpadů s odběratel na straně druhé

I.

Popis skutkového stavu

l. Smluvní strany uzavřely dne 2.1.2020 smlouvu, jejímž předmětem bylo provádění sběru, svozu a
likvidaci odpadu. Tato smlouva byla uzavřena na základě vyhlášky č. 381/2001Sb. a zákona č.
185/2001 Sb. o odpadech.

2. Odběratel je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle smlouvy uvedené
v ustanovení odst. l. tohoto článku a má povinnost uzavřenou smlouvu zveřejnit postupem podle
zákona č. 340/2015 Sb., zákono registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že došlo ke zveřejnění smlouvy až po 5 měsících. Takže se
na ni pohlíželo, jako by zveřejněná nebyla.

4. v zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané smlouvy,
s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené smlouvy
a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý
v důsledku neuveřejnění smlouvy v registru smluv včas, sjednávají smluvní strany tuto novou
smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno.

II.

Práva a závazky smluvních stran



l. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností,
který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně sjednané
smlouvy', která tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy. Lhůty se rovněž řídí původně
sjednanou smlouvou a počítají se od uplynutí 3 l dnů od data jejího uzavření.

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně sjednané
smlouvy považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním
nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení.

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od okamžiku
jej iho uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků vyjádřeným
v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek.

4. Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňováni v registru smluv dle smlouvy
uvedené v ČI. I. odst. l této smlouvy,se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému
zveřejnění této smlouvy a její kompletní přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5
zákona o registru smluv.

III.

ZávěreČná ustanovení

l. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou
originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis.

Příloha č. l - Smlouva o provádění sběru, svozu a likvidaci odpadu, ze dne: 2.1.2020

' V případě jakýchkoli zrněn smlouvy na veřejnou zakázku musí být tyto měny v souladu s § 222 zákona č. 134/2016,
o zadáváni veřejných zakázek, jinak by mohl být postup zadavatele považován za přestupek dle § 268 tohoto zákona.



Skládka Bystřice, s.r.o.
Cihelna 1600, Bystřice pod Hostýnem
IČO: 26227959
DIČ: CZ26227959

jako osoba oprávněná k nakládání s odpady a dodavatel na sraně jedné
(däe jen ,,dodavatel")
a
Název společnosti: Dětský domov se Školou, základni Škola a Školní jídelna,

Adresa: HavlíČkova 547, ystřice pod Hostýnem

IČO: 63458896 DIČ:
Telefon· Maiŕ

Umístěni nádob: HavlíČkova 547 Bystřice pod Hostýnem
IČZ, IČP, Interní IČP

Počet vyvážených nádob: oZ 110/120 It. 4' "40 JL l 100lt.
Četnost svozu: lx týdně* l ní* *nehodicí se škrtněte
jako původce odpadů a odběratel na straně druhé
(dále jen ,,odběratel")

uzavírají
SMLOUVU O PROVÁDĚNÍ SBĚRU, SVOZU A LIKVIDACI ODPADU

a. I.
Předmět smlouvv

l) Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností dodavatek a odběratele při převzetí odpadu
odběratele, jeho odvozu a dalším nakládáním s odpadem pTovádčném dodavatelem na základě pokynů
odběratele. Odběratel se zavazuje ukládat odpad do nádob, jejichž počet, umístění a četnost svozu je uvedena
výše. Změna počtu nádob bude aktualizována bez Zbytečného odkladu poté, kdy změna nastane.

2) Dodavatel se zavazuje přebírat od odběratele do svého vlasmictví odpad klasifikovaný dle Katalogu odpadů
vydaného vyhláškou Ministerstva Životního prostředí č. 381/2001 Sb., kterou se stanovi Katalog odpadů,
Seznam nebezpečných odpadů a seznamy odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a wanzitu odpadů a
postup při udčlováni souhlasu k vývozu, dovozu a uanzitu odpadů (KMdog odpadů) jako směsný komunální
odpad - položka č. 20 03 01 (dále jen ,,SKO").

3) Dodavatel bude přebírat odpad odběratele do svého vlastnictví a odvážet jej k dalšímu nákládám' dle této
smlouvy v místě plnění ve svozové dny.

4) Dodavatel prohlašuje, Že je v souladu s ustanovením § !2 odst. 3 zákona Č. 185/2001 Sb., o odpadech
a o změně dalších zákonů osobou oprávněnou k převzetí odpadu do svého vlastnictví. Své oprávnění dokládá
živnosrenským listem ,,Podnikáni v oblasti nakládání s odpady výjimkou koncesované živnosti'") vydaným
Městským úřadem v Bystřici pod Hostýnem dne 1.11.2000.

a IJ.
Cena

l) Odběratel se zavazuje uhradit dodavateli za čimosti provedené die této smlouvy cenu vypočítanou podle
následující tabulky:

2) Cena podléhá DPH v zákonem stanoveoé výši.

ŕ lx týdně lx14dni

nádcba 110 l a 120 l
nádoba 240 l
nádoba 1.100 l



3) 'Uvedená cena se rozumí za l rok.
4) Cena můŽe být valorizována jednou ročně vždy k 31.1. příslušného roku na základě indexu inflace

spotřebitelských cen vyhlášeného Českým statistidým úřadein.
ČI.IĹL

Platební podmínkv
l) Dodavatel se zavazuje vystavit odběrateli lx ročně daňový doklad a tento doručit odbčrateli. Daňový doklad

bude obsahovat náležitosti stanovené platnými pnávnůni předpisy, splatnost dzňového dokladu je 28 dnů.
2) . V případě prodlení odběratde s úhradou ceny nebo její čásů delším než jeden měsíc bude toto považováno

za podstatné porušeni smlouvy a dodavatd má právo od smlouvy odstoupit na základě písemného oznámeni
doručeného odběrateli.

3) V případě prodlení odběratele s úhradou ceny má dodavatel právo účíovat odběrateli úrok Z prodlení ve výši
(1,05% z nezaplacené částky za každý den prodlení.

ČLVL
Povinnosti dodavatele

l) Dodavatel se zavazuje dodržovat terminy svozu odpadů. Termin svozu je stanoven de rozpisu dodavatelem.
Pokud na svozový den připadne státní svátek, provede dodavatel svoz odpadu v nejbiižšim možném terminu.

2) Dodavatel se zavazuje dodržovat ustanovení zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně dalších zákonů a
ostatrii právní předpiy v souvislosti s plněním dle této smloyy. Zavazuje se, že při znečištěni komunikace
vysypáním odpadu provede posádka svozového vozu ihned úklid vysypaného odpadu.

3) Dodavatel se zavazuje udržovat čistotu v místě plnäii při manipulaci s odpadovou nádobou.

a. V.
Povinnosti odběrateľe

l) Odběrael je informován o způsobu používáni sběrné nádoby (neodkládat objemný odpad, žhavý popel,
nebezpečný odpad, kapaliny, látky Žíravé, výbušné, zápalné a vznětlivé, železný šrol uhynulá zvířata,
zeminu, kameoivo, stavební suť a maíwiály ohrožujici zdraví nebo bezpečnost osob manipulujicich
s nádobami, nepoškozoval nespalovar odpad ajeho složky v nádobě).

2) Odběratel se zavazuje poskytnout zaměstnancům dodavatele součinnost tím, že jim umožni přistup ke
sběrným nádobám při odvozu odpadu. V případě porušeni této povinnosti ze strany objednatele se má za to,
že dodavatel svou povinnosl vyplývající z této smlouvy, splnil.

3) Odběratel se zavazuje, že veškeré změny, které se vztahují k obsahu smlouvy, bude dodavateli písemnč
omamovat bez zbytečného odkladu poté, kdy nastanou.

ČLVI.
Společná ustaň pvení

l) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2) Smluvní vztah založený touto smlouvou zaniká po vzájemné písemé dohodě smluvních stran nebo výpovědi

nebo odstoupením od smlouvy za podmínek uvedených v této smlouvě. Každá ze smiuvnich stran je
oprávněna tuto smlouvu vypovčdět i bez udáni důvodu písemnou výpovědi doručenou druhé straně.
výpDvědm' lhůta činí 6 měsíců a začíná běžet prvého dne kálendářního měsíce následujícího po doručení
výpovědi.

ČLVII.
Závěrečná ujednání

l) Všechny následné úpravy této smlouvy mohou být oběma stranami dohodnun' jen samostatnými pisemaými
dodatky k této smlouvě podepsanými oběma smluvními stranami.

2) Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s plamostí originálu, přičemž každá ze smluvních strm obdrží po
jednom stejnopisu.

3) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
V Bys"řiä pod Hostýnem dn' y(/i 1/")


